6Jtd~tcla de São ]o,Ji doJ CampoJ
'i>t<e/-eliul't1

tótado de Sa.o 'i>aulo

LIVRO N. o

Continuação do Decreto n9 2520/77

FLS. N. o

b} - Manter, durante o exercício, na medi

da do possível, o equilíbrio entre a receita arrecadada e a despesa re~

lizada, de modo reduzir ao mínimo, eventuais insufiência de Tesouraria.

Artigo 49 - A programação da despesa orç~

mentária para efeito do disposto no artigo anterior, levará em conta os

créditos adicionais e as operações extra-orçamentária.

Artigo 59 - As Cotas Trimestrais, de que se

trata o artigo 19 poderão ser alteradas, durante o exercício,observando

os limites da dotação e o comportamento da execução orçamentária.

Artigo 69 - O Quadro de Cotas Trimestrais

de que se trata o artigo 19, far-se-á por Unidades Orçamentárias a ní

vel de Categoria Econômica discriminadas por cotas.

Artigo 79 - t vedada a realização de Desp~

sa pelas Unidades Orçamentárias sem o competente Empenho Prévio,nos ter

mos do artigo 60, da Lei Federal n9 4320, de 17 de março de 1964.

Artigo 89 - Este Decreto entrará em vigor
a partir de 19 de janeiro de 1978.

Prefeitura Municipal de São José dos Cam
pos, 28 de dezembro de 1977.

Registrado e publicado no Gabinete do Pre

feito, aos vinte e oito dias do mês de dezembro d

tos e setenta e sete.

Chefe

DA/JFS/alc.

de mil novecen

€.Jtâncla de Silo ]oJ! doé Campoé
'Prefeitura

&Jtado d~ Silo 'Paulo

LIVRON. 0 FLS. N.0

QUADROS DE COTAS TRIMESTRAIS DAS UNIDADES ORÇAMENTÂRIAS

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÂRIA DO EXERCÍCIO DE 1978

ANEXO DO DECRETO N9 2520 /77

DE 28 DE DEZEMBRO DE 1977

UNID.ORÇAMENTÂRIA

CATEG. ECONÔ~Jll CAS TOTAL la. COTA 2a. COTA 3a. COTA 4a . COTA

l. GAB. IX) PREFEI'ID

1.10 - MM. CENTRAL

E DISTRITAL

Despesas Correntes 4. 127.100 1.106.612 l. 025.178 l. 029.734 965 .576
Despesas de capital 393.600 292.380 39.120 31.050 31.050

1 . 20 - COORD. GERAL

DE P. E PRJGRAMAS

Despesas Correntes 190.000 70.000 40.000 40.000 40.000
Despesas de Capital 45.650 43.350 900 800 600

1. 30 - AUDTIDRIA GE
-

RAL

Despesas ())rrentes 255.000 66.040 63.045 63.055 62.860
Despesas de Capital 30 .700 30. 700 - - -

1. 40 - ASS. ~CNICO

LffiiSIATIVA

Despesas Correntes 452.080 122. 700 109.860 109. 860 109.860
Despesas de capital 5.000 5.000 - - -

l. 50 - ASS. DE c..u.i.

E REL. PÚBLICAS

Despesas Correntes 3.537.000 600.148 763. 816 1.140. 318 1.032. 718
Déspesas de capital 250.000 107. 450 84.625 28.950 28.975

2. DEP ARI'AMEN'IO DE -
MMINisrRAÇÃO

2 .lO - CHEFIA E COOR -
DENAÇÃO

Despesas Correntes l. 443.120 229.100 220.020 229.020 755.980
Despesas de capital - - - - -

1\
/ ... 0\

--------- )

E-étdncla de Ói1o ]oóé dod Campod
1J l'cftilura

E-étado de Óão 1Jaulo

LIVRO N. 0

Continuação do Quadro de Cotas Trimestrais

UNID.ORÇAMENTÂRIA

CATEG. ECON0MICAS TOTAL la. COTA 2a. COTA

2. 20 - DIVISÃO DE

PESSOAL

~spesas Correntes 4.830.160 1. 438.640 1.003. 250

~as de Capital 150.000 150.000 -

2.30 - DIVISÃO DE

SUPRIMEN'IQS

~spesas Cbrrentes 9.349.680 2.353.507 2.327.133

~spesas de capital 590.000 210.390 -

2.40 - DIVISÃO DE

SERVIça> GERAIS

~spesas Cbrrentes 5. 772.760 1. 432.950 1. 447.670

~spesas de capital 656.800 285.850 181.276

2. 50 - SE'IDR DE SER -
VIQJS GAAFICDS

~spesas Correntes 965.480 241.340 241.380

~spesas de capital 390.000 48.570 331.430

2.60 - DIV. DE POO'IO

ffiiD E AR;)UIVO

~spesas Correntes 1. 432.440 373.320 343.040

~spesas de capital 213.200 166.790 1.270

3 . IEP'I'9 JURÍDICD

3. 10 - OfEFIA E OJOR

DENlÇÃO

Despesas Correntes 763.320 194.260 190.320

Despesas de Capital 45.740 25.000 13.740

3. 20 - DIV.PATIIDí'm:O

IM)BILIÂRIO

Despesas Cbrrentes 613.200 156.580 150.540

Despesas de capital 42.143.000 10.627.550 10.516.042

3. 30 - PESQUISA JUR!
DICA

~spesas Correntes 554.000 164.940 130.100

~spesas de capital 60.880 24.880 12.000

FLS. N. o

-2-

3a. COTA 4a. COTA

1. 385.830 1. 002.440

- -

2. 324.833 2. 344 . 207

308.110 71.500

1. 458.030 1. 434.110

89 .157 100.517

241.380 241.380

10. 000 -

373.040 343.040

45 . 140 -

190. 490 188.250

7.000 -

I

-t 155.540 150.54~(
10. 501.012 10.498.442 -

129.210 129.750

12 . 000 12.000

&tancla dt São ]oól doé Campoé
1>rc/lltura

&todo de São 1>aulo

LIVRO N. 0

Continuaçao do Quadro de Cotas Trimestrais

UNID.ORÇAMANTÂRIA

CATEG . ECONOMICAS
TOTAL la. COTA 2a. COTA

3. 40 - DIVISÃO DE ID -
TINAS JURfDICAS

J:espesas Correntes 798. 960 199.850 199.740

J:espesas de capital 21.920 4.960 10.150

4 . DEP'I9 IE FINANÇAS

4. 10 - CHEFIA E a:DR -
mw;ro

J:espesas Correntes 755.800 189.186 189 . 836

J:espesas de capital 33.600 32.700 300

4.20 - DIVISÃODECCN -
TABILIDADE

Despesas Cbrrentes 1. 327.700 347.622 313.522

Despesas de capital 30.000 20.400 9.600

4. 30 - DIVISÃO I:E TE -
SOURARIA

J:espesas Correntes 821. 240 207.223 204.523

Despesas de capital 104 . 360 41.744 41.744

4. 40 - DIVISÃO DE RE -
CElTA

Despesas Correntes 3. 477.860 884.035 870.785

J:espesas de capital 92.040 25.740 28.700

5 • DEPARI'AMENTO DE -
PLANEJAMEN'IO

5. 10 - DIV. ANALISE

E ORGAN.~OO

Despesas Correntes 61.000 15.590 14.970

J:espesas de Capital 1.000 1.000 -

5. 20 - DIV. DE PLANE -
JAMEN'IO ECCNOOCO

Despesas Correntes 394.000 98.872 98.376

J:espesas de capital 10.000 10.000 -

5. 30 - DEP'I9 DE PLAN.

URBAN!srrco

Despesas Correntes 1.161. 000 430.639 268.119
Despesas de capital 58.000 58.000 -

FLS. N.0

-3-

3a. COTA 4a. COTA

199.650 184.720

4. 860 1. 950

187.718 189.060

450 150

313.322 353.234

- -

204.733 204 . 761

20.872 -

867.255 855.785

23.600 14.000

15.470 14 . 970

- -

\

~ 98.376 98~376 (
-

249.619 212 . 623
- -

ééfdncla dt Óão ]oée dod Campod
1>n/titura

€dtado dt Ódo 1>aulo

LIVRO N. 0

Continuação do Quadro de Cotas Trimestrais

UNID . ORÇAMENTÂRIA

CATEG. ECONOMICAS
TOTAL la. COTA 2a. COTA

5.40 - DIVIOO I:E B1lN -
CD DE Il2\IXÃS

D:spesas Correntes 111.000 27.727 28.144

D:spesas de capital 30.000 30 . 000 -

5.50 - DIVISÃO DE AS -
SlNI'OS ESPECIAIS

D:spesas Correntes 111 . 000 27.650 281.158

D:spesas de Capital 1. 000 1. 000 -

6. DEP'N OBRAS E VIAÇÃO

6.10 - OlEFIA E O:X:>R

IENAÇÃO

D:spesas Correntes 503.400 148. 660 116.580

Despesas de capital 25.000 20 . 280 2.720

6. 20 - DIVISÃO DE PID -
JE'IOS PARITCUIARES

Despesas Correntes 1. 337. 680 339 . 220 332.610

D=spesas de capital 15.000 12.540 -

6. 30 - DIVISÃO DE o -
BRAS PÜBLICAS

D:spesas Correntes 1.645. 440 408.400 408.240

Despesas de capital 150.000 142.920 3.200

6. 31 - DIVISÃO DE o '

BRAS PÚBLICAS

Despesas Correntes - - -
~pesas de Capital 63. 784.764 30.133. 646 11.582.399

6. 40 - DIVISÃO DE SER -
VIÇOS VIÁRIOS

Despesas Correntes 691.000 191.930 180 . 190

D=spesas de capital 210 . 000 160.000 50.000

7. D. SERV.MUNICIPAIS ---
7. 10 - DIVISÃO DE CXN

TIDLE E OPERAÇÕES

Despesas Correntes 1. 599.120 404.370 398. 250

Despesas de Capital 50.000 50.000 -

FLS. No

-4-

3a. COTA 4a. COTA

27.610 27.519

- -

27.544 27. 648

- -

121.580 116.580

1. 500 500

333.240 332. 610

2.460 -

414.460 414 . 340

3.080 800

- -
11.077.619 10.991.100

162 . 690 156.190

- - A
( r---)

398.250 398. 250

- -

E-dtdncla tk Ól2o ]orJé do~ Campo~
'/)H.felt14ra

E-dtado tk Ódo 'Paulo

LIVRO N. 0

Continuação do Quadro de Cotas Trimestrais

UNID . ORÇAMENTÂRIA

CATEG. ECONC>MICAS TOTAL la. COTA

7. 20 - DIV. TRANSP. E

EX)UIPAMEN'IOS

Despesas Correntes 16. 900.000 6. 886 . 410

Despesas de Capital 900.000 726.260

7. 30 - DIVISÃO DE LIM -
PEZA URBANA

Despesas Correntes 7.420.960 1. 889.960

Despesas de Capital 430.000 300 . 200

7.40 - DIVISÃO DE ES

TRADAS MUNICIPAIS

Despesas Correntes 3.379.760 844.442

Despesas de Capital 5.219.000 3. 789 . 840

7. 50 - DIV. DE .MAN. rn
PIDPRIOS PÚBLIOOS

Despesas Correntes 7. 201.930 1.800.581

Despesas de Capital 400.000 249 . 970

7. 60 - SE'IDR DE OON -
SERV. VIAS POBLICPS

Despesas Correntes 5.587.770 1. 397.783

Despesas de Capital 400.000 100 . 030

7. 70 - SETOR DE OON -
SERV. u:x;R. POBL!OOS

Despesas Correntes 1. 638.260 409.658

Despesas de Capital - -

8 '- DEP'I9 DE EDUCAÇÃO

8. 10 - CHEFIA E CXX)R -
DENAÇÃO

Despesas Correntes 1. 500 . 040 405.680

Despesas de Capital 40.000 15.000

8. 20 - DIVISÃO DE EN -
SINO P~O

Despesas Correntes 18.950.000 4. 826.550

Despesas de Capital 691.200 261.000

j __ ...

FLS. N o

-5-

2a. COTA 3a . COTA 4a. COTA

3. 337. 850 3.337.850 3. 337.890

173. 740 - -

1. 843. 680 1. 843.680 1. 843 . 640

46.600 46.600 36 . 600

844.434 845.434 845.450

819 . 720 329.720 279.720

1. 800.459 1. 800.459 1. 800 . 431

50.010 50.010 50.010

1. 397.743 1. 397.742 1. 394.502

99.990 99.990 99.990

409.578 409.577 409.447

- - -

373.360 365.360 355.640

13.000 7. 880 4. 120

(

4. 734.470 4. 731.840 4.657. 140

164.300 157. 580 108.320

E.§tãncla dt óao ]odl dod Campod
1>rc/t.itUM

6 dtado dt. óao 1>aulo

LIVRO N. 0

Conti nuação dp Quadro de Cotas Trimestrais

UNID.ORÇAMENTARIA

CATEG . ECONOMICAS
TOTAL la . COTA

8. 30 - SE'IORIE MEREN -
DA ESCDLAR

Despesas Correntes 5.427. 840 1. 383. 670

Cespesas de Capital 120 .000 50 . 000

8. 40 - DIV. I:E ENSINO

PIDFISSIOOALIZAN'IE

Despesas Correntes 1.111. 800 330. 785

Despesas de capital 230.000 112 . 940

9 . DEP'I9 ASS . SOCIAIS -- -
9 .10 - CHEFIA E moR -

DENAÇÃO

Cespesas Correntes 38.380 9.625

Despesas de Capital - -

9. 20 - DIVISÃO IE RE -
CREAÇÃO E IAZER

Despesas Correntes 619 . 440 160 . 890

Despesas de capital 70 . 000 19 . 000

9. 30 - DIV. DE CULTURA

Despesas Correntes 3. 864.520 1.112. 830

Despesas de capital 300.000 169 . 890

9. 40 - DIVISÃO DE PID -
M::X;lD SOCIAL

Cespesas Correntes 6.587.360 1. 654.843

Despesas de Capital 300.000 76. 470

9. 50 - DIV. IE Eax:AÇÃO

F!SICA E ESPORI'ES

Cespesas Correntes 2.530.040 605.920

Cespesas de Capital 1. 030.000 1. 007.500

10. DEP'I9 DE ASSUNTOS ---
CCMUNITARIOS

10.10 - OIEFIAE moR -
DENAÇÃO

Despesas Correntes 804.200 201.110

Despesas de Capital 30.000 15.420

FLS. N.0

- 6-

2a. COTA 3a. COTA 4a.COTA

1. 362.930 1. 354.610 1.362. 630

30.000 30. 000 10 . 000

292.950 266.890 221.175

116.280 780 -

9.585 9.585 9.585

- - -

152.850 152.850 152.850

17.750 19.750 13.500

896 . 595 1. 023. 895 831.200

50 . 660 33. 770 45.680

1.645. 039 1.644. 849 1. 642.629

75.090 . 75.090 73. 350

569 . 840 803. 190 551.090

7.500 7. 500 7. 500

'
( j

201 . 030 201.030 201.030

4 . 860 4. 860 4. 860

ttlid11cla dt. Soo ]oól doJ CampoJ

'P I'C/citura
E.étado dt. &o 'Paulo

LIVRO N. 0 FLS. No

Continuação do Quadro de Cotas Trimestrais - 7-

UNID.ORÇAMENTÂRIA

CATEG . ECONOMICAS

10.20-D.CON.ABASTECIM.

Cespesas Correntes

Cespesas de Capital

10. 30 - D. FIS. E :I?a;TURAS

Despesas Correntes

Despesas de capital

10. 40 - DIV. FISC. SERV.

PÚBLICO

Despesas Correntes

Despesas de Capital

10. 50 - T. IDOOVIÃRIO

Cespesas Correntes

Despesas de Capital

20 . DEP'N DE SAÚDE

20. 10 - CHEFIA E ODOR

Despesas Correntes

Cespesas de capital

20.20- DIV.M. HOSPITAlAR

Despesas Corrent es

Despesas de Capital

20. 30 - DIV. DE HIGIENE

E POOFTI..AXIA

Despesas Correntes

Despesas de Capital

20.40 - DIV. fE ATENDI

MEN'IO ESCOlAR

Despesas Correntes

Cespesas de Capital

TOTAL

323.280

640. 000

1.298. 320

100.000

777.400

l. 590.000

372. 640

40.000

491.060

50.000

5. 251.260

2.400.000

871.920

20.000

680.280

30.000

Campos, 28 de dezembro de 1977.

DA/JFS/alc.

la. COTA

80.814

616 . 980

324.740

62.480

194. 720

70 . 250

93.190

10. 000

122.020

l. 360 . 030

600.000

316.480

5.000

327.570

11.250

2a. COTA

80.814

1.680

324 . 300

12.480

193.920

220.830

93. 150

10.000

122.130

7.150

l. 260.950

600. 000

266.480

5.000

117.570

11.250

3a. COTA

80 . 814

7. 680

324.760

12.480

194.720

649.350

93.150

10.000

126. 930

21.450

l. 359.250

600 . 000

166.480

5. 000

117.570

7. 500

4a.COTA

80 . 838

7. 660

324.520

12. 560

194.040

649.390

93.150

10.000

119.980

21.400

l. 262 . 030

600 . 000

122.480

5.000

117. 570

Prefeitura Municipal de São José dos

~
Edkdo ·~de Paula Santos

~eiio Municipal